
Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

DECRETO n° 44.                   del  08/03/2024

OGGETTO:ID  24FIN011  -  Aff idamento  diretto  ai  sensi  dell 'art .  50  comma1

lettera  b  del  d.lgs.  n.  36/2023  per  la  fornitura  di  blastocisti

murine  crioconservate  per  la  UOC  Genetica  Clinica

Epidemiologica  dell 'Azienda  Ospedale-Università  Padova.

PNRR-MR1-2022-12376108,  Development  of  the  Italian

Preimplantation  Genetic  Test  (PGT)  Network,  CUP

I93C22000620006,  f inanziato  dal l 'Unione  Europea  "Next

Generation  EU"  PNRR.  Missione  6  -  Componente  2  -

Investimento  2.1  Valorizzazione  e  potenziamento  del la  r icerca

biomedica del  SSN .

NOTE TRASPARENZA:  Con il  presente provvedimento si  indice e si  
aggiudica affidamento diretto,  ai  sensi dell 'art .  50,  comma 1,  lett .  b)  del  
d. lgs.  36/2023,  per la fornitura di  blastocisti  murine crioconservate.

Il Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica

VISTA la nota protocollata n. 3795 del 17/01/2024 con la quale la Responsabile Scientifica del 
progetto PNRR in oggetto,  afferente alla  UOC Genetica Clinica  Epidemiologica  ha richiesto 
l’acquisto di  blastocisti  murine crioconservate da utilizzare nei  corsi  di  formazione in biopsia 
embrionaria realizzati nell’ambito del progetto PNRR per consentire ai Centri pubblici di PMA 
italiani di implementare la metodica di PGT; 

CONSIDERATO che 
- la fornitura qui trattata non supera per importo i 140.000 € IVA esclusa; 
- al momento non esiste la possibilità di avvalersi di convenzioni quadro CONSIP, ai sensi 

dell’art. 26 della Legge n. 488 del 23.12.1999 e s.m.i.; 
- che tali beni non sono reperibili sul mercato elettronico della pubblica amministrazione 

(M.E.P.A.); 
- che non vi sono gare regionali per la fornitura di blastocisti murine;

PRESO ATTO che in assenza di apposita Convenzione Consip, l’art. 7 comma 2, del D.L. n. 
52/2012, come convertito nella legge n. 94/2012, impone alle amministrazioni pubbliche di cui 
all’articolo  1  del  d.lgs.  n.  165/2001,  di  fare  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica 
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici opportunamente istituiti;

Decreto Azienda Ospedaliera n. 44 del 8/3/2024 pagina 1 di 4



Decreto Azienda Ospedaliera n. 44 del 08/03/2024 Pagina 2

VISTO l’art  50,  comma 1,  lett.  b)  del  d.lgs.  36/2023  che,  per  servizi  e  forniture  di  importo 
inferiore ad € 140.000,00 consente l’affidamento diretto.

CONSIDERATO che è stata pubblicata apposita indagine di mercato (id Sintel n. 179428177) 
con richiesta di preventivi al fine di un eventuale affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 
1, lett. b) del d.lgs. 36/2023.

TENUTO CONTO che all’indagine di mercato ha risposto solamente la ditta Embryotools S.L.;

RICEVUTA nota agli atti del 6/03/2024 con la quale la Responsabile Scientifica del progetto ha 
verificato e confermato la conformità dell’offerta della ditta Embryotools S.L.;

RITENUTO,  pertanto, di affidare ai sensi dell’art.  50, comma 1, lett.  b) del d.lgs. 36/2023 la 
fornitura di blastocisti  murine crioconservate alla ditta Embryotools S.L. per € 10.153,76 IVA 
esclusa come di seguito specificata:

blastocisti murine crioconservate 10.500,00 €
SPESE DI SPEDIZIONE   703,76 €
Sconto sul prodotto 1.050,00 €

RITENUTO di riservare una quota dell’importo a base d’asta ai sensi dell’art. 45 del d.lgs. n. 
36/2023 per gli incentivi per funzioni tecniche svolte in relazione alla presente procedura di gara, 
che  potrà  essere  distribuita  al  personale  che  svolgerà  le  predette  funzioni,  sulla  base 
dell’adottando regolamento aziendale;

VISTO l'art. 17 comma 2 del d.lgs. 36/2023 che, per gli affidamenti diretti consente di procedere 
con un unico atto;

ATTESTATA l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla conformità con la 
legislazione in materia di anticorruzione e trasparenza (d.lgs. 33/2013);

IN BASE alla delega conferita dal Direttore Generale con Delibera n. 1115 del 27/05/2022. 

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa: 

1. di  affidare,  ai  sensi  dell’art.  50,  comma 1,  lett.  b)  del  d.lgs.  36/2023,  la  fornitura  di 
blastocisti  murine  crioconservate  alla  ditta  Embryotools  S.L.  per  €  10.153,76  IVA 
esclusa;

2. di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è n. B0B71E11AA;

3. di dare atto che la spesa complessiva pari a € 12.387,59 IVA 22% inclusa (con reverse 
charge  estero  ai  sensi  dell’art.  17  del  d.P.R.  n.  633/1972)  trova  copertura  nel 
finanziamento PNRR-MR1-2022-12376108, Development of the Italian Preimplantation 
Genetic Test (PGT) Network, CUP I93C22000620006, finanziato dall’Unione Europea – 
Next  Generation  EU  –  PNRR.  Missione  6  -  Componente  2  -  Investimento  2.1 

Decreto Azienda Ospedaliera n. 44 del 8/3/2024 pagina 2 di 4



Decreto Azienda Ospedaliera n. 44 del 08/03/2024 Pagina 3

Valorizzazione e potenziamento della  ricerca biomedica del SSN e verrà imputata in 
categoria:  AB gruppo:  RICER - MATERIALE BIOLOGICO DA RICERCA nel conto di 
costo n. ABE7072.

4. di prevedere l’esecuzione anticipata del contratto;
5. di riservare una quota dell’importo a base d’asta ai sensi dell’art. 45 del d.lgs. n. 36/2023 

per gli incentivi per funzioni tecniche svolte in relazione alla presente procedura di gara, 
che potrà essere distribuita al personale che svolgerà le predette funzioni,  sulla base 
dell’adottando regolamento aziendale;

6. di nominare la Responsabile Scientifica del Progetto PNRR, dott.ssa Daniela Zuccarello, 
quale Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 114, comma 1, del d.lgs. n. 
36/2023;

7. di nominare Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023, 
Dott.ssa  Maria  Elena  Serafin,  Direttore  della  U.O.C.  Provveditorato,  Economato  e 
Gestione della Logistica.

8. di dare atto che i dati essenziali richiesti dal d.lgs. n. 33/2013, saranno pubblicati sul sito 
istituzionale dell’Azienda; 

9. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 
 

Il Direttore della
UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica

 –Dott.ssa Maria Elena Serafin-

Decreto Azienda Ospedaliera n. 44 del 8/3/2024 pagina 3 di 4



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente decreto e' stato pubblicato in copia all’Albo di questa Azienda 

Ospedaliera di Padova per 15 giorni consecutivi dal 

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'

Il presente decreto e' divenuto esecutivo  il 8/3/2024

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

Copia per uso amministrativo conforme all’originale, composta di fogli n°4 ( incluso il presente ). 

Padova, li

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali

___________________________________________________________________________

Decreto Azienda Ospedaliera n. 44 del 8/3/2024 pagina 4 di 4


